
COMUNE DI CASTELRAIMONDO (MC)

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA MUNICIPALE

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  101 DEL  12-06-19

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

ESAME  ED  APPROVAZIONE  CONVENZIONE  CON L'UNIONE
MONTANA  POTENZA ESINO MUSONE PER UTILIZZO DEL DI=
PENDENTE ANNA BENIGNI.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciannove il giorno  dodici del mese
di giugno alle ore 18:30, nella Residenza Municipale in seguito a
convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Municipale nelle persone dei signori:

======================================================================

MARINELLI RENZO SINDACO P
GREGORI ESPERIA VICE SINDACO P
LEONELLI PATRIZIO ASSESSORE A
PUPILLI ROBERTO ASSESSORE P
TORREGIANI ELISABETTA ASSESSORE P

======================================================================

Assegnati n.  5  In carica n.  5 Presenti n.   4  Assenti n.   1

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario
Sig. BISELLO DR.SSA ROBERTA
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. MARINELLI RENZO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta
Municipale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 101 del 12-06-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



LA GIUNTA COMUNALE

CONsIDERATO  che   dalla fine del corrente mese il dipendente del Comune  di Gagliole
Paoletti Paolo  cesserà il servizio preso questo Ente  poichè    è prossimo al collocamento a
risposo ed è necessario  garantire un supporto all'unica dipendente   in servizio presso l'ufficio
servizi sociali in attesa dell'espletamento del concorso;
Visto l'art. 14 del CCNL del 22.01.2004, "Al lfine di soddisfare la migliore ralizzazione dei
servizi istituzionali e di conseguire una economica gestione delle risore, gli enti locali possono
utilizzare, con il consenso dei lavoratori interaati, personale assegnato da altri enti cui si applica
il presente CCNL per periodi predeterminati e per una parte del tempo di lavoro d'obbligo
mediante convenzione e previo assenso dell'ente di appartenenza";
Preso atto  che presso l'Unione Montana Potenza Esino e Musone  vi sono dipendenti assunte a
tempo determinato  per l'espletamento delle partiche  di competenza dell'ambito sociale   una
delle quali  già è assegnata al Comune di cAstelraimondo per tre giorni a settimana;

Valutata la necessità di  disporre della suddetta dipendente per un numero maggiore di gioni;

Contattato il responsabile dell'Unione  è stato concordato che la  dipendente Anna Benigni
potrebbe   prestare servizio presso il Comune di Castelraimondo per  ulteriori due giorni
settimanali per coadiuvare  l'addetta al servizio nell'espletamento delle pratiche ordinarie
dell'ufficio.
Vista la comunicazione di disponibilità dell'Unione Montana Potenza Esino e Musone  alla
sipula di apposita onvenzione con il Comune di Castelraimondo per l'utilizzo della dott.ssa
Anna Benigni  istruttore direttivo servizi sociali  per la disponibilità di prestare servizio presso
questo Ente per un massimo di 12 ore settimanali per il periodo decorrente dal 12.06.2019 al
31.12.2019;
Visto il D.Lgs n. 267/2000;
Visto il vigente regolamento comunale di organizzazione degli uffici e servizi,
Visto lo schema di convenzione  allgato alla presente;
Ritenuta lo stessa meritevole di approvazione;
Preso atto dei pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs 267/2000 espresso dal
segretario comunale in assenza del responsabile del servizio interessato e dal
responsabilefinanziario in merito alla regolarità contabile;
All'unanimità di voti espressi dai presenti per alzata di mano,

D E L I B E R A

1) Di richiamare le premesse quali parti integranti e sostanziali della presente deliberazione.
2) Di  stipulare apposita  convenzione  con l'Unione Montana Potenza Esino e Musone  per
l'utilizzo presso il Comune di Castelraimondo della  dipendente, D.ssa Benigni Anna,   per il
periodo  decorrente dal 12.06.2019 al 31.12.2019, svolgendo mansioni afferenti  l'ufficio servizi
sociali .
3) Di approvare  l'allegato schema di convenzione  per l'utilizzo del predetto dipendente per due
giorni a setitmana per complessive 12 ore.
3) Di dichiarare il presente atto, con separata votazione unanime resa per alzata di mano,
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE ai sensi dell'art. 134, comma 4̂, del D.Lgs 267/2000.

E S P R I M E

sotto la propria responsabilità :

- parere favorevole per quanto concerne la regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs,

267/2000, e successive modificazioni ed integrazioni.

Castelraimondo, lì 12/06/2019

DELIBERA DI GIUNTA n. 101 del 12-06-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott.ssa Roberta Bisello

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

E S P R I M E

sotto la propria responsabilità:
- parere favorevole per quanto concerne la regolarità contabile,  ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs.
267/2000, e successive modificazioni ed integrazioni.
Castelraimondo, lì 12/06/2019

                        IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
                                                                                                        Dott.ssa Paola Cingolani

===================

Allegato

CONVENZIONE PER L'UTILIZZO DEL PERSONALE CON FUNZIONE DI ISTRUTTORE
DIRETTIVO SERVIZI SOCIALI  DELL'UNIONE MONTANA POTENZA ESINO E
MUSONE

L'anno duemiladiciannove (2019) il giorno ____________ del mese di  _________________
TRA
- il Comune di Castelraimondo rappresentato dal  dott. Renzo Marinelli, in qualità di Sindaco
autorizzato con delibera di G.C. n. __ del __.__.2019;
- L'unione Montana Potenza Esino e Musonee  rappresentato dal  Presidente Cicconi Matteo ,
autorizzato con  delibera  n. ____ del ___.____.____;
PREMESSO
- che l'Unione Montana Potenza Esino e Musone ed il  Comune di Castelraimond,o ai sensi  del
combinato disposto dell'art. 1 comma 557  della L. n. 311/2004,  e dell'art. 14 del CCNL
comparto Regioni  ed autonomie locali sottoscritto il 22.01.2004,  ritengono  rispondente ai
principi di  economicità ed efficienza  degli  Enti  stipulare una convenzione in base alla quale
l'istruttore  direttivo servizi sociali  - Anna Benigni , dipendente a tempo determinato
delL'Unione Montana Potenza Esino e Musone,  presterà servizio per un massimo di 12 ore
settimanali presso questo Comune per il periodo decorrente dal 12.06.2019 al 31.12.20198;
- che il Comune di Castelraimondo  ha espresso il proprio assenso con atto di G.C. n. __ del
__.__.2019;
- che l' Unione Montana Potenza Esino e Musone    ha espresso il proprio assenso con
deliberazione del Sindaco n. __ del __.__.____;
- che la   dipendente  Benigni Anna   ha espresso il proprio assenso;
SI CONVIENE E TIPULA QUANTO SEGUE:
ART. 1 - OGGETTO DELLA CONVENZIONE
1. Il comune di Castelraimondo è autorizzato ad utilizzare l'istruttore  direttivo servizi sociali -
Anna Benigni    - dipendente   a tempo determinato  dell'Unione Montana Potenza Esino e
Musone, cat. D, posizione economica D1 - per lo svolgimento di pratiche di  servizi sociali nel
territorio comunale così come previsto dall'art. 14 del C.C.N.L. 22.01.2004.
Art. 2 - DURATA E MODALITA' DI UTILIZZO
1.  Il periodo di utilizzo viene determinato dal 12.06.2019 al 31.12.2019, previo assenso del
dipendente  interessato. La presente convenzione potrà essere  prorogata previo  assenso  di tutti
i soggetti interessati;
2. L'assegnazione si intende conferita per massimo  dodici  ore settimanali che l' istruttore
servizi sociali - Anna Benigni svolgerà presso il Comune di Castelraimondo    nelle ore

DELIBERA DI GIUNTA n. 101 del 12-06-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



antimeridiane/pomeridiane .
3. Eventuali  variazioni di orario che interferiscono con l'attività lavorativa prestata dal
dipendente presso  l'Unione Montana dovranno essere preventivamente concordate  tra le due
amministrazioni.
4. L'orario lavorativo massimo della dipendente Benigni  non dovrà comunque essere
complessivamente superiore alle 36 ore settimanali o al diverso monte ore  di servizio  al quale
il dipendente ha diritto.
Il dipendente ha diritto  al riposo giornaliero e settimanale  previsto dalle normative vigenti.
Le ferie annuali dovranno essere fruite dal dipendente nello stesso periodo  ovvero negli stessi
periodi, se frazionate,  fermo restando  il periodo di ferie minimo  continuativo di due settimane.
ART. 3 -  RIMBORSO ALL'ENTE DI APPARTENENZA
1.  Il Comune di Castelraimondo  rimborserà all'Unione Montana   un importo pari  alle ore di
lavoro effettivamente svolte comprensivo di oneri a carico dell'Ente e dell’importo
dell’indennità di trasferta.
2. la liquidazione del rimborso avverrà con  cadenza  mensile, previa presentazione di  apposito
conteggio da parte del Comune di Castelraimondo  attestante gli importi dovuti.
Art. 4 - RECESSO
1. Ciascun Comune potrà recedere dalla presente convenzione prima della scadenza stabilita
con preavviso di almeno  trenta giorni.
Lo scioglimento della presente convenzione potrà avvenire, con preavviso di trenta giorni,
anche  nel caso in cui il dipendente Anna Benigni comunichi la propria indisponibilità a
continuare il  rapporto ai sensi dell'art. 14 del CCNL del 22.01.2004.

Castelraimondo , ___ ________ 2019

Per il Comune di Castelraimondo                                                  Per l'Unione Montana
Sindaco - Dr. Renzo Marinelli                                                    Il Presidente D.r, Cicconi Matteo
.......................................                                                                   .......................................

L’istruttore  servizi sociali  - anna Benigni
Per accettazione dell’incarico
………………………………

DELIBERA DI GIUNTA n. 101 del 12-06-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



Il presente verbale viene così sottoscritto:
IL SINDACO                          IL SEGRETARIO

F.to MARINELLI RENZO   F.to BISELLO DR.SSA ROBERTA
----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale.
Li, 24-03-20                                    Il Resp.Serv. AA.GG.

GALLITRI DR. DIEGO
----------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE - EVENTUALE INVIO C.R.C. Si
attesta che copia della presente deliberazione viene:
[]  pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per quindici giorni

consecutivi a partire dalla data odierna;
[] inviata a C.R.C. essendo soggetta al controllo  preventivo di le-

gittimità , ai sensi dell'art.126 c. 1̂ del D.Lgs.267/2000.

Li  24-03-20             Prot. N.             Il Segretario
Il Responsabile pubblicazione         f.to  BISELLO DR.SSA ROBERTA

f.to  GALLITRI DR. DIEGO
----------------------------------------------------------------------

ESECUTIVITA'
La presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di

legittimità , é divenuta esecutiva
[] in data             perché dichiarata immediatamente eseguibile

(art.134 comma 4̂ D.Lgs. 267/2000)
[] in data             decorsi 10 giorni dalla pubblicazione

Il Responsabile pubblic.
f.to GALLITRI DR. DIEGO

----------------------------------------------------------------------
EVENTUALE RICHIESTA DI CONTROLLO

La presente deliberazione viene inviata al controllo essendone
pervenuta richiesta, ai sensi dell'art. 127, del D.Lgs. 267/2000.
( ) art. 127 c. 1̂ del D.Lgs. 267/2000;
( ) art. 127 c. 3̂ del D.Lgs. 267/2000;
Li,                                           Il Segretario

BISELLO DR.SSA ROBERTA
----------------------------------------------------------------------

ESITO CONTROLLO ED ESECUTIVITA'
La presente deliberazione é divenuta esecutiva:

[] in data          per la decorrenza dei termini di cui all'art. 134,
comma 3̂, del D.Lgs. 267/2000;

[] in data          non essendo stati riscontrati vizi di legittimità
dal C.R.C., prot. n.       ;

[] in data          per la decorrenza dei termini di cui all'art. 134,
comma 1̂, del D.Lgs. 267/2000;

[] in data          perché confermata dal Consiglio,con atto n.      .
ai sensi dell'art. 127 c. 2̂ del D.Lgs. 267/2000.

Li                                            Il Responsabile pubblic.
f.to GALLITRI DR. DIEGO

----------------------------------------------------------------------
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione é stata
pubblicata all'Albo Pretorio dal 24-03-20 al 08-04-20 e che nessun
reclamo é stato presentato contro la medesima.
Li,                                   Il Responsabile pubblic.

F.to GALLITRI DR. DIEGO

DELIBERA DI GIUNTA n. 101 del 12-06-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO


